АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРПОГОРСКОЕ»

четвертого созыва (двадцать …………… заседание)

РЕШЕНИЕ

от «     »              2019 года

       №
  «О признании решения Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 29 сентября 2015 № 211 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» утратившим силу»
 В соответствии с Уставом муниципального образования «Карпогорское», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулировании адресов», экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 05.08.2019 № 09-03/1003

РЕШАЕТ:
      1. Признать решение Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от  29 сентября 2015 № 211 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания

Председатель Совета депутатов

МО «Карпогорское»                                                                        Е.П. Вдовина
Глава муниципального образования                                         Ю.Н. Олейников
Пояснительная записка

к проекту решения    «О признании решения Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 29 сентября 2015 № 211 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» утратившим силу
Необходимость принятия проекта решения вызвана в связи:

1) с изменением действующего законодательства

2) экспертным заключением Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 05.08.2019г. № 09-03/1003
Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                         Ю.Н.Олейников
Перечень

решений Совета депутатов или иных нормативных актов: отмены, изменения или дополнения которых не потребует принятие проекта решения «О признании решения Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 29 сентября 2015 № 211 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» утратившим силу
Принятие данного проекта решения  не потребует принятия или внесения изменений и дополнений в иные акты муниципального образования «Карпогорское»
Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                    Ю.Н.Олейников

Финансово – экономическое обоснование

к проекту  решения  «О признании решения Совета депутатов муниципального образования «Карпогорское» от 29 сентября 2015 № 211 «Об утверждении  правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» утратившим силу
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов из  бюджета поселения.

Глава муниципального образования

«Карпогорское»                                                                    Ю.Н.Олейников